08-08·81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO- CCL

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 803/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 18 de junho de

2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 17149/2019, que deu origem

a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 005/2019, objetivando Contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviços técnicos relacionados às ações gerenciais e procedimentos

relacionados ao processo de gestão de informações da folha de pagamento dos servidores da Prefeitura

Municipal de Açailândia, processada através do SFPAG (Sistema de Folha de Pagamento), com objetivo de

verificar a legalidade, a legitimidade e a economicidade do gasto público com pessoal da Prefeitura

Municipal de Açailândia - MA, considerando que o critério de julgamento das propostas de preços

determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (global), obtivemos assim

a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: CONTABILIZA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA

ÇNPJ: 04.060.167/0001·07

Endereço: R GOMES DE CASTRO/ RUA 02, 000006, COHAMA, CEP 65.073-490, SAO LUIS, MA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
PREÇO PREÇO TOTAL

UNITARIO (R$) (R$)

contratação de pessoa jurídica especializada

na prestação de serviços técnicos relacionados

às ações gerenciais e procedimentos

relacionados ao processo de gestão de

informações da folha de pagamento dos

1
servidores da Prefeitura Municipal de

MESES 5 R$ 24.000,00 R$ 120.000,00
Açailândia, processada através do SFPAG

(Sistema de Folha de Pagamento), com

objetivo de verificar a legalidade, a

legitimidade e a economicidade do gasto

público com pessoal, alocado ao orçamento do

órgão auditado.

VALOR TOTAL R$ 120.000,00

VALOR GLOBAL R$ 120.000,00

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br

Página 1/2

06-06-81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO- CCL

Açailândia-MA, 18 de Dezembro de 2019.

1 1. ' { i71t.Ltl (}ci11 r; iÍ·~
u~~h Eó'UARóõ Rós.A.'-p1~~~IRO

PRESIDENTE DA CCL

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br

Página 2/2